
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 
N 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Феде
рации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
и на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 
17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организаци
ях, реализующих образовательные программы начального общего, общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессио
нального образования, соответствующего дополнительного образования и допол
нительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории РФ», постановления Главного государ
ственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О допол
нительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», с целью 
недопущения распространения инфекционных заболеваний

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ от 03.04.2020 г. № 44 «О переходе на обучение с ис

пользованием электронного обучения и дистанционных образовательных техно
логи» следующие изменения:

пункт 4 дополнить:
«Составить расписание учебных занятий на период с 01.05.2020 и до отме

ны режима повышенной готовности в соответствии с учебным планом по каждой 
программе, предусматривая сокращение времени проведения занятия до 30 ми
нут. Ответственный Четверикова Н.Н.»

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

$ 4- 2020 г. № &
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ о переходе на обу
чение с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Директор

С приказом ознакомлены:

Н.В.Молчанова

Н.Н. Четверикова 
(3852) 29-98-98


